
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA

2018

Nadační fond





    3

Vážení a milí přátelé,

již 23 let „vstupujeme“ do náhradních 
rodin a přinášíme finanční podporu, 
dobré slovo, nasloucháme příběhům 
dětí, které do svých srdcí a domovů přijali 
náhradní rodiče.

Děkuji Vám, že spolu s námi pomáháte 
podporovat vzdělávání těchto dětí, jejich 
zdraví, účelné trávení volného času a také 
pomáháte vybavit jejich pokojíčky, které 
se jim tak stávají bezpečným zázemím. 
Jste součástí našeho Nadačního fondu 
Rozum a Cit a bez Vaší pomoci bychom 
nic nezmohli. 

Marie Řezníková, ředitelka 



    4

Srdce, které vidí
   

Viděl jsem ptáka letět oblohou,

viděl jsem laň běžet krajinou,

viděl jsem člověka jít pustinou.

Viděl jsem ptáka na své hnízdo usednout,

viděl jsem laň krmit mládě skryté houštinou,

viděl jsem člověka ke stolu usednout a uslyšel jsem dětský smích.

Slyšíš? Vidíš? Vychází slunce.

Vidím hejna ptáků, jak letí oblohou,

vidím stáda laní, jak běží krajinou,

vidím tváře dětí smát se se svojí rodinou.

Slyšíš ten smích? Vidíš tu krásu ve sluneční záři?

Vidíš tu bolest v lidském srdci,

když tam někdo chybí?

Slyšíš ten nářek, 

když svět je jenom poušť?

 S díky Ti, Bože, srdce přinášíme,

abychom mohli druhé obejmout. 

Slyšíš? Vidíš? Vyšly první hvězdy.

.......

Ještě dnes cítím tu teplou dlaň svého táty

a máma, stařenka zabalená v dece, uprostřed vnoučat tiše podřimuje.

Vtom velké dítě obejme mě,

mami, jednou Ti také deku přineseme.

Iva, pěstounka



    5

Patroni Nadačního fondu

Není nic krásnějšího než dětský úsměv  
a rozzářené oči! Mám velké štěstí, že 
mohu pomáhat opuštěným dětem, aby 
těch očí zářilo co nejvíce.

Naďa Konvalinková, patronka

V září mi vyšla kniha. Jmenuje se Dvojtáta 
a je vlastně o mně. O chlapíkovi, který  
se po čtyřicítce stal dvojnásobným tátou. 
Je o okamžicích, které tak rychle utečou 
a zůstávají v nás tak hluboce zaryté.  
O okamžicích, při kterých se ještě 
jednou v životě a dobrovolně stáváme 
zase dětmi. Chtěl bych prostřednictvím 
humoru a někdy i dojetí čtenáře tak 
trošku přesvědčit o tom, že děti a jejich 
svět, to je ten největší životní dar. Moc 
bych si přál, aby i ostatní děti měly kolem 
sebe milující rodiče, aby je neopouštěl 
ten tolik nakažlivý dětský smích a radost.  
Ať už ho mají na tvářích díky svým vlastním, nebo „náhradním“ maminkám  
a tatínkům. Právě oni dávají světu ten nejlepší dárek… A vlastně i sami sobě… 
Díky za to!

Vojtěch Bernatský, patron



    6

Příklady projektů

Srdečně děkujeme firmě GERnétic soirée za krásný zážitek  
při společenském večeru a za finanční dar pro rodinu Markovu

Při slavnostní benefici během společenského večera GERnétic soirée  
22. 11. 2018 v divadle Metro předala firma LK SERVIS, generální zastoupení  
kosmetiky GERnétic pro ČR a SR, slavnostně šek na částku 20.000 Kč pro Nadační 
fond Rozum a Cit. Díky charitativnímu projektu „Aby krása duše mohla rozkvést“ 
jsme podpořili vzdělání tří děvčat z rodiny Markových – Anety, Báry a Lucie. 

Za spolupráci děkujeme ředitelce NF Rozum a Cit Marii Řezníkové, patronům 
NF herečce Nadě Konvalinkové a moderátorovi ČT Vojtěchu Bernatskému, 
vydavatelce časopisu Revue 50plus Jarmile Nevařilové a také všem, kteří pro-
jekt finančně podpořili. Obrovské díky Vám všem, že s námi již desátým rokem 
podporujete konkrétní charitativní projekty určené dětem z pěstounských rodin, 
kterým pomáhá NF Rozum a Cit.

Za tým GERnétic Andrea Trčková, výkonná ředitelka LK SERVIS/GERnétic

Charitativní aukce archivních vín pro Nadační fond  
Rozum a Cit proběhla 31. 10. 2018
 
„Je skvělý, že jsou tu pořád lidé, kteří mají srdce na pravém místě. S Naděnkou 
jsme dnes byli jako patroni NF Rozum a Cit na charitativní aukci archivních vín.  
Na děti v pěstounské péči se vydražilo přes sto tisíc korun. Nedalo mi to a taky 
jsem si jednu lahvinku vydražil. Měl jsem pár drsných soupeřů, ale nakonec jsem 
vyhrál. Nebo mě spíš nechali. Takhle drahý víno jsem si ještě nekoupil, ale dal 
jsem si tím vlastně dva dárky najednou. Jednak mám víno z roku svého narození, 
ale hlavně mě může hřát u srdce, že jsem přispěl na děti, které rozhodně nemají 
takové štěstí jako většina z nás.“ 

Vojta Bernatský
 
Velké poděkování patří především Rosťovi Kunešovi, který celou akci vymyslel, 
organizoval a večerem nás provázel. Děkujeme všem, kteří se zapojili do aukce  
a svým příspěvkem pomohli. Byl to večer plný dobrého vína, zajímavých informací 
o vínech, laskavých hostů, zkrátka nesl se ve velmi přátelském duchu. Děkujeme, 
přátelé! 

Marie Řezníková



    7

TPA pro Nadační fond Rozum a Cit
 
Na začátku října jsme oslavili 25. výročí firmy v asijské restauraci SaSaZu. Kromě 
výborného jídla byla pro hosty připravena znalostní soutěž, kresba karikatur  
a vystřihování portrétů. Na akci jsme také předali finanční šek na částku  
100.000 Kč Nadačnímu fondu Rozum a Cit. 

Rostislav Kuneš, TPA Czech Republic.

Děkujeme ČSOB! Zaměstnanci ČSOB vysportovali bezmála 
100 tisíc korun na kola pro děti z pěstounských rodin

Do letošní kampaně Do práce na kole se zapojilo 304 zaměstnanců ČSOB  
v 84 týmech a společně ujeli, uběhli nebo ušli 49 809 km. ČSOB tyto kilometry oce-
nila a za každý věnovala 2 koruny Nadačnímu fondu Rozum a Cit na pořízení kol 
pro děti z pěstounských rodin. Celková finanční podpora tak činila 99 618 korun.

ČSOB získala prvenství nejen co do počtu zapojených zaměstnanců, ale  
i v celorepublikové soutěži, kterou v kategorii kilometrů ujetých na kole vyhrál náš 
kolega Jan Kavalír. Soutěž Do práce na kole probíhala od 1. do 31. května. ČSOB 
podporuje účast svých zaměstnanců od roku 2012.

  



    8

Dary do rodin v roce 2018

LEDEN 2018
Holeček 5 000 Kč vzdělávání

Vágner 10 000 Kč vzdělávání

Buršová 30 000 Kč rovnátka pro 2 děti

Doleželovi 5 000 Kč volnočasové aktivity

Doleželovi 10 000 Kč volnočasové aktivity

Dudnykovi 3 000 Kč rovnátka

Feilhauerovi 20 000 Kč kytara, volnočasové aktivity

Žaludovi 2 700 Kč brýle

Pavelkovi 12 000 Kč vzdělávání

Vavrošovi 5 000 Kč vzdělávání, doučování

Rádková 4 000 Kč volnočasové aktivity 

Sadílkovi 7 000 Kč vzdělávání  

Nováková 8 000 Kč volnočasové aktivity

Turkovi 15 000 Kč 4 000 Kč volnočasové aktivity,  
11 000 Kč vzdělávání 

Bébrová 1 100 Kč voln. aktivity

Dzurkovi 15 000 Kč vzdělávání

Zemanová 10 000 Kč volnočasové aktivity

Mourková 8 000 Kč vzdělávání, doučování

Leden celkem 170 800 Kč

ÚNOR 2018
Bakosová 9 000 Kč vzdělávání, doučování,  

volnočasové aktivity

Nevenka Zec 5 000 Kč vzdělávání, doučování  

Dlouhá 10 000 Kč jazykový kurz pro 2 děti

Novotná 5 000 Kč vybavení dětského pokoje

Mailbeková 3 000 Kč rovnátka 

Jančová 5 000 Kč vzdělávání

Žáková 10 000 Kč vzdělávání



    9

Vorlíčková  
Kohutová

5 000 Kč vybavení dětského pokoje

Únor celkem 52 000 Kč

BŘEZEN 2018
Nevenka 20 000 Kč vzdělávání

Třísková 20 000 Kč vzdělávání

Borkovcová 9 004 Kč vzdělávání

Feniková 4 000 Kč rovnátka 

Holubovi 8 000 Kč vzdělávání, doučování

Dvořáková 2 000 Kč vzdělávání

Horváthová 4 000 Kč 3000 volnočasové aktivity,  
1 000 Kč doučování 

Kábrtová 8 000 Kč vzdělávání, doučování

Daňková  5 000 Kč volnočasové aktivity

Čermákovi 2 800 Kč vzdělávání, doučování 

Němeček 3 000 Kč volnočasové aktivity

Březen celkem 85 804 Kč

DUBEN 2018
Thorandová 1 200 Kč doplatek na doučování

Ježová 11 000 Kč housle

Ježová 9 000 Kč klarinet

Svitákovi 9 680 Kč jazykový kurz AJ pro 2 děti

Ejemovi 9 140 Kč jazykový kurz AJ pro 2 děti

Grošaftová 15 000 Kč volnočasové aktivity

Nováková 2 000 Kč doučování 

Bandasová 5 000 Kč volnočasové aktivity

Veselá 6 900 Kč notebook

Křempková 5 000 Kč brýle

Duben celkem 73 920 Kč



    10

KVĚTEN 2018
Svobodovi 3 000 Kč výtvarné potřeby

Alanovi 15 000 Kč vybavení dětského pokoje

Břízová 10 000 Kč vybavení dětského pokoje

Alexandrovová 800 Kč vzdělávání, doučování

Jongepier, 
Podolanovi 

10 464 Kč vzdělávání

Němcová 4 300 Kč vzdělávání, masérský kurz

Břízová 3 000 Kč vzdělávání, doučování 

Zářecká 4 000 Kč speciální zádržný systém do auta  
pro handicapované dítě

Váňová 10 000 Kč přídavné zařízení k mechanickému 
vozíku pro hand. dítě

Sklenářovi 5 000 Kč sociální výpomoc v tísni,  
cestovné k lékařům

Bílých 15 000 Kč vybavení dětského pokoje

Květen celkem 80 564 Kč

ČERVEN 2018
Zicková 5 000 Kč vybavení dětského pokoje  

Majerovi 8 000 Kč vybavení dětského pokoje  

Zemčíková 10 000 Kč vzdělávání

Loukotová 5 000 Kč volnočasové aktivity dětí

Zecová 7 000 Kč vzdělávání

Třísková 3 500 Kč vzdělávání

Podolanová 7 000 Kč vzdělávání

Štikarová 10 000 Kč vzdělávání, doučování

Hovorková 10 000 Kč vybavení dětského pokoje

Hackenschmiedová 6 000 Kč letní tábor pro handic. dítě

Majetná 10 000 Kč vybavení dětského pokoje  

Hovorková 18 000 Kč vybavení dětského pokoje  

Červen celkem 99 500 Kč



    11

ČERVENEC 2018
Voběrková 10 149 Kč vydání knihy

Urbanová 10 000 Kč vybavení dětského pokoje

Milková 4 328 Kč vzdělávání, doučování

Krejčíková 5 000 Kč kolo

Loukotová 10 000 Kč kolo

Rousovi 10 000 Kč kolo

Štikarová 10 000 Kč 2 kola

Borkovcovi 10 000 Kč kolo

Kozlová 10 000 Kč kolo

Šimková 12 000 Kč 2 kola

Poláková 7 000 Kč kolo

Waliczková 13 500 Kč letní tábor s výukou AJ

Červenec celkem 111 977 Kč

SRPEN 2018
Rousovi 15 000 Kč sportovní nářadí

Milková 12 000 Kč vybavení dětského pokoje

Bandová 7 000 Kč rovnátka

Langerová 8 000 Kč vybavení dětského pokoje

Thorandová 1 400 Kč rovnátka

Hubálková 5 000 Kč kolo

Němeček 10 000 Kč 2 kola

Grbavčicová 12 000 Kč 2 kola

Srpen celkem 70 400 Kč

ZÁŘÍ 2018
Břízová 6 000 Kč vzdělávání

Bandyová 15 000 Kč saxofon

Holubovi 15 000 Kč vzdělávání pro 2 děti 

Haasová 10 000 Kč kočár pro handicapované dítě

Vagner 15 000 Kč vzdělávání

Rakašová 10 000 Kč vzdělávání 

Marková 10 000 Kč vzdělávání



    12

Josefy 5 000 Kč vzdělávání

Září celkem 86 000 Kč

ŘÍJEN 2018
Nevenka Zec 20 000 Kč vzdělávání

Němcová Zdeňka 23 000 Kč vzdělávání

Třísková Nataša 17 000 Kč vzdělávání

Hubálková 30 000 Kč vzdělávání

Podolanová 30 000 Kč vzdělávání

Macháčková 12 000 Kč vybavení dětského pokoje

Markovi 22 000 Kč repasovaný vozík

Borkovcovi 10 000 Kč doučování 

Mailbeková 3 000 Kč rovnátka

Štikarová 7 000 Kč respitní péče

Myslivcová 2 000 Kč vzdělávání, doučování

Dobošová 7 000 Kč doučování 

spolek Rozum a Cit  5 000 Kč služby spolku Rozum a Cit, z. s.

Skřípková 6 000 Kč volnočasové aktivity

Suchánková 8 000 Kč vzdělávání, doučování 

Říjen celkem 202 000 Kč

LISTOPAD 2018
Dostálková 16 000 Kč vybavení dětského pokoje 

Urbanová 7 000 Kč vzdělávání, doučování

Krbková 13 000 Kč vzdělávání

Feilhauereovi 10 000 Kč vzdělávání

Škardová 2 000 Kč brýle

Chlumská 13 000 Kč vzdělávání, volnočasové aktivity

Doleželovi 13 000 Kč bicí

Gunárovi 5 000 Kč vzdělávání

Voškerušová 2 400 Kč volnočasové aktivity

Beránková 12 000 Kč vzdělávání, odborný kurz

Penkalovi 10 000 Kč vzdělávání

Košutová 12 000 Kč vzdělávání, volnočasové aktivity, brýle



    13

Zdražilovi 10 000 Kč volnočasové aktivity

Cinová 4 600 Kč vzdělávání: jazykový kurz Aj

Mertl Marek 12 000 Kč volnočasové aktivity

Holadová 3 600 Kč volnočasové aktivity

Haasová 10 000 Kč rehabilitační pomůcky pro handic. dítě

Dlouhá 8 000 Kč vzdělávání: kurz AJ  

Šandorová 6 000 Kč vzdělávání, doučování 

Pavlasovi 10 000 Kč vzdělávání

Matznerová 14 000 Kč vzdělávání, doučování, 
volnočasové aktivity 

Listopad celkem 193 600 Kč

PROSINEC 2018
Ferencovi 5 500 Kč sociální výpomoc v tísni

Švestkovi 15 000 Kč vybavení dětského pokoje

Džuganová 12 000 Kč vybavení dětského pokoje

Bezděkovi 2 500 Kč brýle

Palečková 10 000 Kč rovnátka

Šimková 6 000 Kč doprava pro dítě do speciální školy

Pichlíková   4 500 Kč 2 500 Kč volnočasové aktivity, 
2 000 Kč kytara

Benešovi 10 000 Kč asistenční služba pro hand. dítě

Bříšková 10 000 Kč vybavení dětského pokoje

Červeňáková 20 000 Kč vybavení dětského pokoje 

Hadrabová 15 000 Kč rovnátka, volnočasové aktivity

Halama 12 000 Kč vybavení dětského pokoje

Hobzíková 20 000 Kč vybavení dětského pokoje

Huťová 8 000 Kč vybavení dětského pokoje

Hanzlíková 20 000 Kč vybavení dětského pokoje

Jirkovi 15 000 Kč vybavení dětského pokoje

Kotlárovi 15 000 Kč vybavení dětského pokoje

Krbková 40 000 Kč vybavení dětského pokoje, 
sociální výpomoc v tísni

Macákovi 20 000 Kč vybavení dětského pokoje  



    14

Moroszovi 14 000 Kč vozík pro handicapované dítě

Matznerová 32 000 Kč vybavení dětského pokoje, 
sociální výpomoc v tísni 

Měřičková 12 000 Kč doprava do speciální školy

Nahornyuk 12 000 Kč vybavení dětského pokoje

Pěkná 12 000 Kč vybavení dětského pokoje

Plicková 18 000 Kč lehátko do vany, 
léčba pro handicapované dítě

Rakašová 25 000 Kč vybavení dětského pokoje

Sedláčová 30 000 Kč vybavení dětského pokoje

Šmídová 37 000 Kč vybavení dětského pokoje

Zimová 20 000 Kč vybavení dětského pokoje

Štikarová 19 000 Kč 15 000 Kč respitní péče, 
4 000 Kč volnočasové aktivity

Blažková 8 000 Kč vybavení dětského pokoje 

Polhošová 3 000 Kč volnočasové aktivity

Voběrková 5 000 Kč vydání knihy

Matuchová 6 000 Kč volnočasové aktivity

Králová 12 000 Kč vybavení dětského pokoje 

Řehákovi 5 000 Kč sociální výpomoc v tísni

Vytopilová 6 500 Kč vzdělávání, kurz francouzštiny

Rozum a Cit, z. s. 50 000 Kč služby spolku Rozum a Cit, z. s. 

Murgačová 2 300 Kč vzdělávání

Boháčová 23 000 Kč vybavení dětského pokoje 13 000 Kč, 
vzdělávání 10 000 Kč  

Muroňová 3 000 Kč volnočasové aktivity

Markovi 20 000 Kč vzdělávání 

Lešková 15 000 Kč vzdělávání

Morozová 30 000 Kč vybavení při osamostatnění, handicap

Prosinec celkem 680 300 Kč

DARY DO RODIN ZA ROK 2018 CELKEM
1 906 865 Kč



    15

Dárci 2018
Našimi laskavými dárci jsou:
Patrik Bartoň, Marie Bartoňová, Karel Baumruk, Pavel Bělohradský, Jan 
Beneš, Luděk Beneš, Vojtěch Bernatský, Martin Bílý, Bohuslava Brodská, Jiří 
Bruna, Blanka Brýdlová, Jan Bureš, Zdeněk Čermák, Marie Černá, Michal 
David, Marek Dědič, Markéta Derková, Gabriela Deus, Dana Doležalová, Milan 
Dostál, Sylva Dostálová, Pavla Doubková, Ing. Jiří Dunovský, Irena Dvořáková, 
Michaela Ferencová, Vendulka Flecknová, Simona Fleková, Vladimír Focko, Eva 
Janoušková, Eva Jarošová, Michal Kalina, Ladislav Kalivoda, Jitka Kaminská, 
RNDr. Marie Kárská, Mgr. Ladislav Kavan, Jana Kocurková, Jakub Kořínek, 
Andrea Králová, Edita Kremláčková, Jiří Kristek, Ing. Rostislav Kuneš, Luboš 
Kušnir, Mgr. Jiří Lukeš, Dagmar Mačugová, Jiří Malý, Roman Martin, Jaroslava 
Musilová, Michal Nahálka, Jiří Netáhlík, Mgr. Hana Novotná, Stanislav Nožina, 
Andrea Ogořálková, Lenka Otradovcová, JUDr. Jiří Pavlík, Stanislav Pecháček, 
Miriam Pechmanová, Jitka Plánská, Blanka Plzáková, Mgr. Lenka Plzáková, 
Blanka Podlipná, Jana Procházková, Luďka Raimondová, Jana Rybenská, 
Martin Sittek, Mgr. Daniela Slámová, Petr Smíšek, PaeDr. Zuzana Smolíková, 
Ing. Mojmír Souček, JUDr. Libuše Stehlíková, Jiří Sušický, Vojtěch Svoboda, 
Hana Šašková, Josef Šebek, Pavel Šebek, Kateřina Šimková, Petr Šimr, Pavel 
Šimůnek, Jakub Špic, Vladislav Štědrý, Miloslava Štórová, Mgr. Jana Šuranová 
Traplová, Josef Toman, Ing. Petr Torma, Bc. Marie Toufarová, JUDr. Pavel Turoň, 
Ing. František Vágner, Mgr. Jana Vanišová, Ing. Štefan Végh, Mgr. Miloslava 
Vladařová, Alena Vladyková, JUDr. Jiří Vlasák, Tomáš Vondrák, Jana Vondrová, 
Věra Zbořilová.



    16

Advokátní a patentová kancelář TRAPLOVÁ – HAKR – KUBÁT; ALBI Česká 
Republika; BH Green, s. r. o.; BDX s. r. o.; BK Kosmetika; BSJ Group, s. r. o.; 
BAMAR SERVIS, s. r. o.; CASSIOPEA EUROPE, s. r. o.; CEREAS, s. r. o.; 
ComAp, a. s.; Comacjobs s. r. o.; Čermák – Transport, s. r. o.; Humpolec; DEUS 
GABRIELA; Ecom, s. r. o.; Elfetex, s. r. o.; EMIL BUREŠ HOPSERVIS s. r. o.; 
EnrecoTrade s. r. o.; Enviform, a. s.; FemConsulting, s. r. o.; Florcenter, s. r. o.; 
Fluidtechnik Bohemia; Green Nature, s. r. o.; GSP SING DESIGN s. r. o.; 
Gumotex, a. s.; Hájek Electronic, s. r. o.; Health Communication, s. r. o.; Impressio, 
s. r. o.; INEX Česká republika, s. r. o.; Invelt-elektro, s. r. o.; Isolit – Bravo, s. r. o.; 
ISOTRA, a. s.; JIPA servis s. r. o.; JB s. r. o.; J. T. O SYSTÉM, s. r. o.; K+B 
Expert, s. r. o.; Lékárna Na Náměstí Přeštice; LK SERVIS; generální zastoupení  
GERnétic v ČR; LMC, s. r. o.; MONETA Money Bank, a. s.; MAECENATA 
FOUNDATION; NADAČNÍ FOND ANIMA; OMS – MEDI, s. r. o.; Ottlens Optik, s. r. o.; 
PAP Trutnov, s. r. o.; Petrometal, s. r. o.; Pfizer PFE, s. r. o.; PONS SERVIS, s. r. o.; 
Primagas, s. r. o.; REFRASIL, s. r. o.; ROHDE & SCHWARZ – Praha, s. r. o.; 
 SAP ČR; S-A-S, s.  r.  o.; Sofistina s.  r.  o.; Šmídl, s.  r.  o.; 4SPA, s.  r.  o.; TK-stavby, s.  r.  o.; 
TPA Tax, s. r. o.

Zvláštní poděkování:
LMC, s. r. o.; Milan Jasný a Tomáš Dombrovský, Gabriela a Zdeněk Hortovi; 
Albi Česká republika, a. s.; Antonín Kokeš; Lenka Němcová; BH Green, s. r. o.; 
Davinus, s. r. o.; Miroslav Majer; GreenNature, s. r. o.; HÁJEK ELECTRONIC, s. r. o.;  
SAP Business Services Centre Europe, s. r. o.; Eva Dudová; Maecenata 
foundation; Linda Kaucká; dobrovolníci ČSOB, a. s.; Radlická Praha; Ing. Rostislav 
Kuneš; TPA Tax, s. r. o.; GERnétic International; Ing. Andrea Trčková; LK SERVIS  
Mgr. Ladislav Kavan; Čtení pomáhá a Martin Roman; S. M. K., a. s., Zdeněk 
Kozman, František Dvořák, Správa jeskyní Moravského Krasu, Jana Gabrišová, 
GLADIUS spol. s r. o., Miroslav Hlavatý.



    17

Za přímou podporu děkujeme: 
Janě Černé, Fóru dárců, Haně Chmelíkové, Josefu Kondračinovi, Anetě Řezníkové, 
Haně Švejnohové, Andree Trčkové, Zuzaně Maléřové.

Velké poděkování za krásnou spolupráci patří našim laskavým patronům  
paní Nadě Konvalinkové a panu Vojtěchu Bernatskému. 

Poděkování mateřským a středním školám a gymnáziím za účast  
na veřejné sbírce Sluníčkový den pro opuštěné děti a pěstounské rodiny 
2018: 

• Mateřská škola Klubíčko Ostrava – Hrabová, Příborská 28, příspěvková 
organizace

• Mateřská škola Hvězdička, Praha
• Mateřská škola Klubíčko, Ostrava
• Základní škola a Mateřská škola Červenka
• Evangelická akademie – VOŠ sociální práce, Praha 4
• VOŠ pedagogická a sociální, SŠ pedagogická a Gymnázium, Praha 6
• Gymnázium Jiřího Ortena, Kutná Hora
• SOŠ Kavčí Hory, Praha 4
• Gymnázium Jana Palacha, Praha
• OA A VOŠ,Uherské Hradiště
• SŠ hotelnictví a služeb a VOŠ, Opava
• Střední zdravotnická škola, Brno 
• Gymnázium Boskovice



    18

Finanční zpráva 2018 

ROZVAHA (v tisících Kč)
AKTIVA 1 168 PASIVA 1 168

Dlouhodobý majetek 
celkem

0 Vlastní zdroje celkem 1 077

Dlouhodobý hmotný 
majetek

34 Vlastní jmění + fondy 1 077

Oprávky k dlouhod. 
majetku

-34 Výsledek hospodaření 0

Krátkodobý majetek 
celkem

1 168 Cizí zdroje 91

Zásoby 111 Dlouhodobé závazky 0

Pohledávky 13 Krátkodobé závazky 91

Krátkodobý finanční 
majetek

1 044 Jiná pasiva 0

Jiná aktiva 0

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY (v tisících Kč)
NÁKLADY 2 662 VÝNOSY 2 662

Spotřebované nákupy  
a nakupované služby

260 Tržby z prodeje služeb 0

Osobní náklady celkem 504 Tržby za prodané zboží 0

Ostatní náklady 3 Ostatní výnosy celkem 0

Poskytnuté příspěvky 1 895 Přijaté příspěvky (dary) 2 662

Výsledek hospodaření 0



    19

Napsali nám

Dobrý den, 

v létě jsem se zúčastnila tábora s angličtinou – Eurocampu. Moc se mi tam líbilo. 
Ve skupinkách jsme měli dvě vedoucí, jedna byla z Česka a druhá byla z Kanady. 
Bydleli jsme v chatičkách po čtyřech. Našla jsem si dobré kamarády, se kterými 
jsem o poledním klidu hrála hry. Také jsem měla super skupinku. Nejvíce mě bavilo 
hrát hry v lese anebo hrát divadlo v angličtině se skupinkou. Moc děkuji za to, že 
jsem se mohla účastnit, příští rok bych chtěla jet znova.

Mája

Dobrý den,

děkuji, že jsem mohla být na Eurocampu. Moc se mi tam nechtělo, ale nakonec 
jsem si to užila. Měli jsme hodné vedoucí, Angličanku a Češku. 

Bydlela jsem v chatce se skvělou partou. Ke konci tábora jsme jeli do Hluboké  
na zámek, je moc pěkný. Sedmý den jsme jeli do ZOO, kde jsme plnili úkoly a měli 
jsme tam večeři v restauraci, byla moc dobrá. Večer to bylo nejlepší, to jsme měli 
disko. 

Chtěla bych další rok jet znovu.

Páťa

Dobrý den,

ráda bych Vám touto formou poděkovala za Vaši pomoc s nákupem klarinetu 
pro našeho Vaška. Vašek je zvídavý a chytrý chlapec, kterého hudba baví a díky 
hře na klarinet může zažívat také úspěch. Hraje již od první třídy, každoročně  
se účastní hudebního táboru, třetím rokem navštěvuje soubor dechových nástrojů, 
se kterým také vystupuje a nyní od ledna bude navštěvovat ještě hudební skupinu, 
kde zpívá a hraje na klarinet. Již teď v prosinci ho s touto skupinou čeká vánoční 
vystoupení. Vašek je vcelku normální príma kluk, takže se věnuje také sportu, 
konkrétně házené. Díky klarinetu a házené zažívá také své úspěchy. 

Vaše pomoc má pro naši rodinu, zejména pro Vaška, velký význam a já Vám tímto 
za Vaši pomoc moc děkuji.

pěstounka Hana Ježová



    20

Vážená paní Řezníková,

chtěla bych Vám moc poděkovat za Vaši podporu během studií. FAMO jsem 
úspěšně dokončila a je ze mě BcA. Kateřina Morozová.

Od září bydlím v Praze v Jedličkově ústavu. Je tu program „Samostatné bydlení“, 
který je nejen pro absolventy Jedličkárny, ale i pro ostatní handicapované. Učím 
se tu žít samostatně s nasmlouvanou asistencí a zdá se, že zatím zvládám.:)  
Ze začátku jsem se toho bála, ale mám skvělé asistentky. Takový menší zádrhel 
je v tom, že bydlení je na školní rok, proto si hledám byt v Praze. Je to výzva, ale 
doufám, že to zvládnu. S prací to mám hodně podobně. 

Zaregistrovala jsem se do několika castingových agentur a už jsem jednou byla na 
natáčení jako komparz v Ordinaci v růžové zahradě. Byl to pro mě skvělý zážitek. 
Začala jsem také i s amatérským divadlem a baví mě to. Hrajeme Baladu pro 
banditu.

Je to takové krátké shrnutí toho, co v současné době dělám. Ještě jednou Vám 
moc děkuji za podporu. Velmi si toho vážím.

Přeji Vám krásný den,
Kateřina Morozová



    21

Nadační fond Rozum a Cit

Registrován Obvodním úřadem Praha 3
dne 6. 11. 1996, č. j. OPO / 2074 / 96 č. 108

Zřizovatel:
Mgr. Jaroslava Máliková
Mgr. Juraj Málik

Předsedkyně správní rady:
Mgr. Jaroslava Máliková

Členové správní rady:
Mgr. Juraj Málik
Hana Švejnohová

Čestní členové:
Ing. Petr Torma
Naďa Konvalinková

Revizor:
Zoja Žideková

Patroni:
Naďa Konvalinková
Vojtěch Bernatský

Ředitelka:
Marie Řezníková

Odborná asistentka:
Lucie Sochůrková, DiS.

Účetnictví:
Ing. Marek Sezima 

Ekonomické práce:
Ing. Jana Plachá

Brigádníci:
Jitka Janoušková

Dobrovolníci:
Jana Černá
Aneta Řezníková
Jitka a Radek Novákovi

Foto:
dreamstime.com

Grafická úprava:
Jakub Cejpek

Jazyková úprava:
Mgr. Regina Hořejší



    22



DĚTI PATŘÍ 
DO RODINY

Pěstounské rodiny – šance pro opuštěné děti na 
nový život. I vy můžete pomoci více, než si myslíte.

Zašlete dárcovskou SMS 

DMS ROZUMACIT 30 nebo DMS ROZUMACIT 60 
nebo DMS ROZUMACIT 90 na telefonní číslo 87 777

Cena DMS je 30 nebo 60 nebo 90 Kč. Rozum a Cit obdrží 29 
nebo 59 nebo 89 Kč. Více na www.darcovskasms.cz

Již 23 let hájíme jejich právo na bezpečný domov a odbornou péči 
v rodině. Díky všem, kteří nám již pomohli podpořit 5 000 dětí 
vyrůstajících v náhradních rodinách.

Pěstouni podporují pozitivní vývoj dítěte, jeho psychické uzdravení, 
starají se o jeho vzdělávání a začlenění do běžného života, a tak 
zamezují sociálnímu vyloučení dítěte.

www.rozumacit.org

Pěstouni se stávají většinou na mnoho let 
a někdy i na celý život nejbližšími lidmi těchto dětí.



Nadační fond 
Rozum a Cit

Trvalé sídlo: 
Jablonského 639/4

170 00  Praha 7

Kontaktní adresa: 
Na Výsluní 2271
251 01  Říčany

Tel.: 323 631 205
deti@rozumacit.org

číslo účtu:  268043001/5500
IČ: 659 915 75

www.rozumacit.org


